1

勞動部第 11次性別平等專案小組會議紀錄

壹、 時間：106年 7月 10日（星期一）上午 9時 30分

貳、 地點：本部 601會議室

參、 主席：林常務次長三貴                          記錄：王怡如

肆、 出席委員：如簽到單

伍、 列席單位(人員)：如簽到單

陸、 主席致詞：略

柒、 報告事項：

一、 確認本部第 10次性別平等專案小組會議紀錄。

        決定：予以確認。

二、 本部歷次性別平等專案小組會議決議事項執行情形。

(一) 委員綜合意見：

1. 楊委員芸蘋：有關序號 2，建議鼓勵各機關（單位）也可以辦理此

類型的活動。

2. 張委員瓊玲：有關序號 3，性別工作平等法未排除性侵害案件，惟

性侵害案件涉及刑事調查，調查委員如何執行刑事調查？

3. 楊委員芳婉：有關序號 3，性別工作平等法主要是處罰雇主，惟雇

主在性侵害案件有關行政與刑事調查的權衡及時效處理上需做到

何程度？能否等到刑事判決確定再處置？應可更深入探討。

(二) 決定：本案洽悉。

三、 本部性別平等專案小組專業任務執行情形。

 2

(一) 委員綜合意見：

顧委員燕翎：東部地區新住民教育需求不一樣，需識字相關課程，有

無相關資源可協助？

(二) 決定：本案洽悉。

四、本部推動性別主流化實施計畫各單位辦理情形報告。

決定：本案洽悉。

 五、本部所屬機關(構)性別平等工作小組運作情形。

決定：本案洽悉。

    六、性別平等會委員及行政院性別平等處檢視意見執行情形

(一) 委員意見：

楊委員芳婉：

1. 案號(一)之 1，請加強為何年齡訂在 85歲之背景論述。

2. 案號(二)之 2，合作社雇用之人力是否具有勞雇關係？

(二) 決定：

1. 有關案號(一)之 1及案號(二)之 2，請相關單位依委員之意見辦理

相關事宜或進行檢討改善。

2. 其餘案件洽悉。

  捌、討論提案：

(一)討論提案一：有關本部主管 107年度性別預算編列情形，報請公鑒。

決議：照案通過，並請依行政院性別平等處之審查意見檢視調整後，

逕報送權責機關。

 3

  (二)討論提案二：有關就業安定基金 106年度「性別預算編列情形表」，

報請公鑒。

決議：照案通過，並請依行政院性別平等處之審查意見檢視調整後，

逕報送權責機關。

(三) 討論提案三：有關職業安全衛生署 107年度「性別影響評估計畫預算

編列情形表」，報請 核備。

決議：照案通過。

(四) 討論提案四：「勞工保險條例」部分條文修正草案之「法案及性別影

響評估檢視表」，提請備查。

決議：照案通過。

玖、散會: 上午 11時 40分